

*Wskazanie
w sprawie*

Nowogród, 14/06/2024

Paweł Jastrzębski

18-414 Nowogród
Radny Rady Miejskiej
w Nowogrodzie

2024-06-14
Nr 792 podpis *[signature]*



RPW/792/2024 P
Data: 2024-06-14

Do

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowogrodzie

Pana Daniela Cwaliny,

Szanowny Panie Przewodniczący,

Zgodnie z art. 24 ust. 3-7 Ustawy o Samorządzie Gminnym kieruję do Pana zapytanie i proszę o odczytanie go podczas najbliższej Sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie. Istotę zapytania oraz jego szczegóły objaśnia załącznik, w którym przedstawione są powody oraz argumenty uzasadniające przedłożenie powyższego pisma Szanownej Radzie oraz Panu Burmistrzowi.

Ponadto zwracam się z uprzejmą prośbą o wydanie opinii przez Radę Miejską w Nowogrodzie w sprawie załączonej w niniejszym piśmie petycji rodziców, dotyczącej możliwości utworzenia trzech klas pierwszych (są to dzieci urodzone w 2017r.) w nadchodzącym roku szkolnym, tj. 2024/2025.

[Handwritten signature]

Nowogród, 6/06/2024

Do

Burmistrz Nowogrodu,

Rada Miejska w Nowogrodzie,

Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo Radni,

Jako Rodzice przyszłych uczniów klas pierwszych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości utworzenia dodatkowej klasy dla uczniów w Zespole Szkół Samorządowych w Nowogrodzie w związku z nadmierną liczbą dzieci w istniejącym roczniku przyszłych klas pierwszych.

Przede wszystkim chcielibyśmy wyrazić nasze pełne uznanie dla dotychczasowych działań Gminy na rzecz naszej szkoły oraz za sukcesywne zwiększanie budżetu szkolnego, które znacznie wykracza poza obowiązującą subwencję. Doceniamy Państwa zaangażowanie i wsparcie, które znacząco przyczynia się do poprawy warunków edukacyjnych naszych dzieci.

Obecnie w roczniku 2017 liczba uczniów – 48 - stanowczo przewyższa średnią liczbę uczniów w Zespole Szkół Samorządowych w Nowogrodzie, co nie tylko obciąża nauczycieli, ale również negatywnie wpłynie na jakość kształcenia naszych dzieci. W związku z powyższym, utworzenie dodatkowej klasy jest konieczne, aby zapewnić dzieciom odpowiednie warunki do nauki oraz umożliwić nauczycielom efektywniejsze prowadzenie zajęć.

Inwestycja w edukację młodzieży jest inwestycją w naszą przyszłość. Dobre warunki nauki mają kluczowe znaczenie dla rozwoju intelektualnego i emocjonalnego dzieci. Mniejsza liczebność klas pozwala na indywidualne podejście do uczniów, co jest niezwykle ważne w ich wczesnych latach szkolnych. Dzięki temu nauczyciele mogą lepiej dostosować metody nauczania do potrzeb każdego ucznia, co w efekcie przekłada się na wyższe wyniki edukacyjne oraz większą satysfakcję z nauki.

Pragniemy podkreślić również, że odpowiednia liczba klas i racjonalne rozłożenie liczby uczniów wpływają pozytywnie na atmosferę w szkole oraz bezpieczeństwo uczniów. Wspieranie edukacji i dbanie o właściwe warunki nauki jest obowiązkiem, który spoczywa na nas wszystkich jako społeczności.

Jednocześnie, jesteśmy świadomi, iż ilość dzieci w oddziale klasowym wg Rozporządzenia Ministra edukacji narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli dopuszcza

możliwość organizacji oddziału szkolnego w ilości do 25 osób w przypadku obywateli Polski i Państwa plany są zgodne z obowiązującymi aktami prawnymi. Jednakże, jako rodzice uważamy, iż wspomniane wyżej akty prawne znacząco odbiegają od wymogów i możliwości placówek edukacyjnych.

Jako rodzice jesteśmy świadomi, iż budżet Gminy nie jest „studnią bez dna” i aby przychylić się do naszej prośby potrzeba dodatkowych źródeł finansowania. Pragniemy zatem wskazać możliwe źródła pozyskania środków na finansowanie dodatkowej klasy, które mogą obejmować:

1. Budżet Gminy.
2. Fundusze Unijne, takie jak Europejski Fundusz Społeczny.
3. Programy Rządowe.
4. Fundacje i Organizacje Pozarządowe.
5. Partnerstwa Publiczno-Prywatne (PPP).
6. Współpraca z Rodzicami i Społecznością Lokalną.
7. Dotacje Ministerialne.
8. Programy Samorządowe.

Wierzimy, że Państwa decyzja przyczyni się do podniesienia jakości kształcenia oraz zapewnienia lepszej przyszłości naszym dzieciom. Nauczeni doświadczeniem lat ubiegłych, które wskazywały na niskie wyniki osiągnięte na egzaminie ósmoklasisty rocznika 2006 – klasy, która w początkowym stadium nauki składała się z jednej – ponad 30 – osobowej klasy, a została podzielona w wyniku narastających problemów wychowawczych oraz edukacyjnych dopiero w klasie siódmej Szkoły Podstawowej wyrażamy głęboką nadzieję, iż we wzajemnej współpracy uda się Nam wypracować rozwiązania, które będą miały na celu zapobieganie możliwym.

Pragniemy również wyrazić pełną chęć do współpracy jak również pomocy oraz uczestnictwa w rozmowach mających na celu osiągnięcie wyżej wymienionych założeń. Jesteśmy przekonani, iż Pan Burmistrz jak również Państwo Radni przychylią się do Naszej prośby.

Z poważaniem.